
Posudek na bakalá řskou práci  
Bakalářská práce na téma Komparace základu daně z příjmů fyzických osob a 

vyměřovacího základu sociálního pojistného v České a 
Slovenské republice 

Cíl práce: definován v úvodu: „zjistit způsob konstrukce vyměřovacího 
základu sociálního pojistného a daňového základu daně z příjmů 
fyzických osob“ 

Student: Miroslava Brzová 
Vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. Alena Vančurová, Ph.D. 
Rok obhajoby: 2008 
Počet stran: 34 
Počet příloh: - 
 
1. Náročnost tématu na: 
 

- teoretické znalosti odpovídající bakalářské práci 
- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné, ale solidně a přehledně 

zpracované 
- použité metody adekvátní 

 
2. Kriteria hodnocení práce 
 
 stupeň hodnocení 
 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
stupeň splnění cíle práce  x   
samostatnost studenta  x    
logická stavba práce x    
hloubka provedené analýzy ve 
vztahu k tématu 

 x   

formální úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

 x   

stylistická úroveň x    
 
 
3. Využitelnost výsledků práce v praxi, příp. teorii: 
Bakalářská práce, resp. její segmenty, jsou využitelné zejména jako podklady pro další 
výzkumnou činnost, z tohoto hlediska je využitelnost práce mírně nadprůměrná. Zejména 
v této souvislosti lze vyzdvihnout tabulku 3 na stranách 30 – 32, které by ovšem prospělo 
vhodnější grafické uspořádání. Je jen škoda, že autorka nebyla schopna takto pracně a 
perfektně setříděná data využít k syntéze poznatků. 
 
4. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě: 
Práce je založena na velmi solidním analýze právních dokumentů. Autorka věnovala velké 
úsilí jejich odpovědnému zpracování, dokonce v zájmu dopracování tématu odložila 
odevzdání práce o celý jeden semestr. Ačkoli práce má dosti popisný charakter, je třeba 
vyzvednout, že je zpracována velmi zodpovědně. Autorka se se svěřeným tématem z hlediska 
faktografického výborně vyrovnala. 



Je škoda, že autorka do práce nezařadila stručný rozbor subsystémů sociálního pojistného ve 
Slovenské republice v návaznosti na stranu 3 své práce.  
Práce je dobře logicky postavená, a to i když uspořádání informací z tohoto hlediska byla 
náročné. Bohužel závěr práce je zpracován příliš stručně, což trochu snižuje vyznění práce.  
Pochvala autorce patří i za solidní zvládnutí práce v českém jazyce ačkoli je slovenské 
národnosti. 
 
Otázky k obhajobě: 
1. Co by autorka považovala za vhodné převzít ze Slovenské republiky do našeho právního 
řádu z hlediska vyměřovacího základu sociálního pojistného? 

2. Jaké zkušenosti s aplikací maximálního vyměřovacího základu na Slovensku autorka 
zaznamenala? 

 
5. Předloženou práci doporučuji k obhajobě. 
 
6. Navržený klasifikační stupeň: výborně až velmi dobře podle výsledků obhajoby 
 
 
 
V Praze dne 10. ledna 2008 
 
 

doc. Ing. Alena Vančurová, Ph.D. 


